南山大学 国際教養学部

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-838-8877(直通) Fax 052-838-5877

E-mail gls-office@nanzan-u.ac.jp

2024 年 5 月 15 日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学 国際教養学部主催 国際シンポジウム
『異文化の中で暮らすこと：共生社会を目指して』開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、南山大学国際教養学部主催 国際シンポジウム『異文化の中で暮らすこと：共生社

会を目指して』を下記のとおり開催する運びとなりました。つきましては、取材、報道等におきま

してお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材につきましては、事前に本学国際教養学部までご連絡をお願いいた

します。
記

タイトル：国際シンポジウム『異文化の中で暮らすこと：共生社会を目指して』
開催日 ：2024 年 6 月 8日（土） 10:00～16:00

場所  ：南山大学G30教室

講演会

10：00～12：00

渡戸一郎氏
（明星大学名誉教授）

日本の移民政策の課題を考える
―国民国家の変容のもと「多文化

共生」を超えて―
岩田仲弘氏
（中日新聞国際部デスク）

送り出す側から受け入れる側に
～日系移民を取材して

音楽ライブおよび

トークセッション

13：00～16：00

加藤ひろあき氏
（吉本興業アーティスト）

インドネシアでの 10 年間の芸能

活動を通じて考える共生

パネル
ディスカッション

Dianna Lippincott 氏
（Arizona State
University, Director of
Global Launch）

View from the U.S.:
Supporting Cultural Transition

アクティブラーニ

ング

参加者全員

その他：参加費無料 （事前申込制） ※申込期限：2024 年 6月 6 日（木）まで

以下ホームページより事前にお申し込みください。

https://depts.nanzan-u.ac.jp/ugrad/gls/003296.html

以 上

https://depts.nanzan-u.ac.jp/ugrad/gls/003296.html